
 
 

 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “CARMINE” 

STRADA SALAMARO - 01100 VITERBO – Tel 0761346548 

C.F. 80014450565 - cod. mecc. VTIC835001 – codice IPA istsc_vtic835001 - Codice univoco UFBHT7 

www.iccarmine.edu.it e-mail: vtic835001@istruzione.it – pec: vtic835001@pec.istruzione.it  

 

 

        Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
            

 
DECRETO INCARICO PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 FINANZIATO CON IL FONDO DI ROTAZIONE (FDR) – 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-112 
@LLTOGETHERNOW 

 
OBIETTIVI SPECIFICI 10.1, 10.2 E 10.3 – AZIONI 10.2.2 - SOTTOAZIONI 10.2.2A 

Azioni Di Integrazione E Potenziamento Delle Aree Disciplinari Di Base 
Avviso Pubblico Prot. N. 33956 Del 18/05/2022 – Realizzazione Di Percorsi Educativi Volti Al 

Potenziamento Delle Competenze Delle Studentesse E Degli Studenti E Per La Socialità E L’accoglienza 
CUP: J84C22000830001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 OBIETTIVI SPECIFICI 10.1, 10.2 E 10.3 

– AZIONI 10.2.2 - SOTTOAZIONI 10.2.2A Azioni di Integrazione e Potenziamento delle 
Aree Disciplinari di Base Avviso Pubblico Prot. N. 33956 Del 18/05/2022 – 
Realizzazione Di Percorsi Educativi Volti Al Potenziamento Delle Competenze Delle 
Studentesse E Degli Studenti E Per La Socialità E L’accoglienza Programma Operativo 
Complementare (Poc) “Per la Scuola, Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (Fdr); 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 20/06/2022 
n. 61 e del Consiglio di Istituto del 28/06/2022 delibera n. 56; 

VISTO l’inoltro della Candidatura Piano N. 1082028, AVV.  33956 del 18/05/2022 - FSE- 
Socialità, apprendimenti, accoglienza da parte di codesto Istituto avvenuto in data 
01/06/2022 assunto al protocollo n. 41367 da parte dell’Autorità di Gestione, prot. 
interno n. 7393/2022; 

VISTA l’autorizzazione di cui alla nota prot. n° AOOGABMI/ 53714 del 21/06/2022 con la quale 
quindi si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 35.574,00 e con richiamo alla 

http://www.iccarmine.it/
mailto:vtic835001@istruzione.it
mailto:vtic835001@pec.istruzione.it




 

CM 

Nota MI prot.53473 del 21/06/2022 con cui si sono stati formalmente autorizzati tutti 
i progetti ammessi; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 
15/02/2023; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

VISTE 
 

le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla 
soglia comunitaria; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  
 

la normativa di riferimento, alle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 
09/10/2020) e successive integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero 
dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola” 
http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi 
presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

VISTI 
 

i Regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento 
assegnato relativo al PON-POC 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-112 @LLTOGETHERNOW,– 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” con specifica delle 
Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare  commistione della 
gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto  previsto 
dalle linee guida; 

VISTA 
 

la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI/ 53714 del 21/06/2022, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31 agosto 
2023; 

VISTO 

 

il decreto di assunzione in bilancio del progetto PON-POC 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-
112 @LLTOGETHERNOW– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 
prot. 9135 del 13/07/2022 nell’aggregato A03/07 PON PON-POC 10.2.2A-FDRPOC-LA-
2022-112 @LLTOGETHERNOW – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza” Avv. 33956 del 17 maggio 2022; 

VISTO l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs             
50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del 
Responsabile del Procedimento; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO 
 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA 
 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

RILEVATA  
 

la necessità da impiegare unità di personale Collaboratore Scolastico per supporto tutor 
ed esperti, per vigilanza e pulizie e per la realizzazione delle attività extrascolastiche 
previste dal PON Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 



 

CM 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 
e l’accoglienza”; 

VISTO l’avviso per selezione personale ATA – collaboratori scolastici per il progetto 10.2.2A-
FDRPOC-LA-2022-112 @LLTOGETHERNOW ns prot. 4157/2023; 

VALUTATA l’esigenza della costante presenza del collaboratore scolastico per supporto tutor ed 
esperti, per vigilanza e pulizie per l’intero orario di svolgimento delle attività relative al 
progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-112 @LLTOGETHERNOW; 

VISTE le disponibilità manifestate e pervenute nei tempi previsti dall’avviso; 

RITENUTE valide le candidature pervenute; 

  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Affidamento incarico 

 
Viene affidato il seguente incarico nel rispetto delle disponibilità manifestate ed in osservanza dei principi 
di rotazione e pari opportunità: 
 

NOMINATIVO  INCARICO  ORE ASSEGNATE COSTO ORARIO LORDO STATO  

Cleti Antonella Vigilanza, pulizie e supporto 
tutor/esperti  

35 16,59 

Venanzi Elisa 
Pagliari Maddalena 

Vigilanza, pulizie e supporto 
tutor/esperti  

complessive 40  16,79 

 
Art. 2 – Orario di servizio 

 
Il servizio dovrà essere svolto in orario extra-curriculare, entro il termine del progetto sulla base delle 
indicazioni del DSGA per il coordinamento con l’attività ordinaria e previa compilazione del time sheet che 
sarà consegnato all’atto di nomina. 
 

Art. 3 – Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

nell’avviso di reclutamento.  

Art. 4 – Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 12,50 orari lordo dipendente come previsto dalla Tabella 6 allegata al CCNL 
29/11/2007, così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati del Ministero.  
Il trattamento economico spettante per le ore destinate al singolo modulo potrebbe subire delle variazioni 
dei costi di gestione, determinati in € 3,47 per ora di assenza dei partecipanti.  
Il trattamento economico autorizzato sarà corrisposto a conclusione del progetto previo espletamento da 
parte dell’incaricato di tutti gli obblighi specificati dal contratto di cui sopra. 
 
 

Art. 5 – Nomina 
Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Grazia Pieragostini 

Firma digitale 


		2023-04-17T15:03:16+0200
	Anna Grazia Pieragostini




